
UCHWAŁA NR XII/91/25 
RADY GMINY ŚLIWICE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela          
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1)) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania, nauczycielom zatrudnionym 
z placówkach oświatowych na terenie Gminy Śliwice. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym bezzwrotnym świadczeniem pieniężnym udzielonym w formie 
zapomogi zdrowotnej. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) nagłym zdarzeniem losowym (nagła ciężka choroba, wypadek); 

3) leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

4) leczeniem specjalistycznym, specjalistycznymi badaniami, konsultacjami; 

5) zakupem wyrobów medycznych, urządzeń rehabilitacyjnych lub środków pomocniczych. 

3. Wysokość przyznanej pomocy uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, zakupu leków lub 
sprzętu; 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia lub opinię lekarską, wypis szpitalny bądź inne 
dokumenty potwierdzające leczenie szpitalne lub specjalistyczne, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed datą złożenia wniosku; 

2) imienne wystawione rachunki lub faktury potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty w danym 
roku kalendarzowym; 

3) oświadczenie o dochodach. 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Śliwice przyznaje pomoc zdrowotną w ramach posiadanych środków finansowych. 

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Wójta Gminy Śliwice w Referacie Oświaty 
Urzędu Gminy Śliwice w terminie do dnia 30 listopada danego roku. 

§ 5. Przyznawana pomoc zdrowotna wypłacana jest na konto wskazane przez nauczyciela, w terminie 7 dni 
od dnia powiadomienia nauczyciela o przyznaniu pomocy zdrowotnej. 

§ 6. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego nauczycieli jeden 
raz w roku budżetowym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śliwice. 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1871, z 2025 r. poz. 620 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59B7E314-78CB-498E-B660-1908B41AC04F. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXI/267/22 Rady Gminy Śliwice z dnia 28 czerwca 2022 r. w w sprawie 
określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2022 r. poz. 3502). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Zwoliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59B7E314-78CB-498E-B660-1908B41AC04F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986) do kompetencji rady gminy należy uchwalanie regulaminu określającego rodzaje oraz warunki 
i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. Obowiązujący regulamin 
należało dostosować do aktualnego orzecznictwa sądów w tym zakresie. Projekt uchwały został uzgodniony 
ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Tucholi w dniu 28 kwietnia 2025 r. 

W związku z powyższym przygotowano stosowną uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59B7E314-78CB-498E-B660-1908B41AC04F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/91/25 RADY GMINY ŚLIWICE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2025-06-25T06:41:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




